
02Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 113/2026

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Várzea Grande, Estado 
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na conformidade com as disposições 
do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E: 

NOMEAR Pedro Henrique dos Santos Silva, no cargo em Comissão de Assistente 
Técnico - DNS 07 na Secretaria Municipal de Governo, com efeito, a partir de 02 de 
fevereiro de 2026.

 Registra-se, publica-se, cumpra-se. 

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea Grande/MT, 30 
de janeiro de 2026.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

 

 ATO Nº. 112/2026

 FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Várzea Grande, Estado 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e conforme disposto no artigo 69, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

NOMEAR Carla Adriana Abreu Morales, no cargo em comissão de Gerente de 
Assistência Social - DNS 06, na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito, a partir de 
02 de fevereiro de 2026.

 Registrado, publicado, cumpra-se. 

 Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea Grande, 30 de 
janeiro de 2026.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

 

 ATO Nº. 111/2026

 FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Várzea Grande, Estado 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e conforme disposto no artigo 69, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

NOMEAR Felipe Neri de Arruda, no cargo em comissão de Assessor Jurídico - DNS 
05 na Secretaria Municipal de Administração, com efeito, a partir de 02 de fevereiro de 
2026.

 Registrado, publicado, cumpra-se. 

 Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea Grande, 30 de 
janeiro de 2026.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

 

 ATO Nº. 110/2026

 FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Várzea Grande, Estado 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e conforme disposto no artigo 69, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

NOMEAR Bianca Aparecida Souza Wuerzius, no cargo em comissão de Assessor de 
Gestão - DNS 02 na Secretaria Municipal de Administração, com efeito, a partir de 02 
de fevereiro de 2026.

 Registrado, publicado, cumpra-se. 

 Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea Grande, 30 de 
janeiro de 2026.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

Secretarias

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer

Procedimento Administrativo

Edital

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 04/2026

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA 
GRANDE-MT, no uso de suas atribuições legais, torna público Edital que dispõe sobre a 
2ª chamada dos candidatos classi昀椀cados no Processo Seletivo, para 昀椀ns de provimento 
das vagas ofertadas, conforme normas e critérios estabelecidos no edital vigente.

Art. 1º Os candidatos deverão acompanhar as publicacoes o昀椀ciais e cumprir os prazos 
nelas estabelecidos a昀椀m de garantir a efetivação da sua convocação.

Art. 2º Informa-se que o prazo para inserção dos documentos no sistema encerra-se 
no dia 02 de fevereiro de 2026, impreterivelmente até às 11h, considerando o horário 
o昀椀cial do Município de Várzea Grande/MT, não sendo aceitos documentos enviados ou 
inseridos após esse prazo.

Art. 3º Ressalta-se que os candidatos são inteiramente responsáveis pela 
disponibilização, contratação e manutenção do acesso à internet necessário para 
a realização das etapas do certame, não cabendo à Administração Pública qualquer 
responsabilidade por falhas, interrupções ou instabilidades decorrentes do serviço 
utilizado.

Considerando a realização do EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA Nº 013/2025/
GS/SMECEL, publicado no Jornal O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea 
Grande, nº 359, de 10/10/2025, páginas 22 a 30.

Resolve:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 
2º para as funções de TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, TÉCNICO DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
ESCOLAR, TÉCNICO DE MANUTENÇÃO E SEGURANÇA DA INFRAESTRUTURA 
ESCOLAR, TÉCNICO EM NUTRIÇÃO ESCOLAR, TÉCNICO DE MANUTENÇÃO 
DA INFRAESTRUTURA E HIGIENIZAÇÃO ESCOLAR, PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – PEDAGOGIA, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES, 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES COM ÊNFASE EM MÚSICA, 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - LETRAS/ PORTUGUÊS, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 
MATEMÁTICA, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LETRAS /LÍNGUA INGLESA, 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LETRAS /LÍNGUA ESPANHOLA, PROFESSOR 
DE ENSINO FUNDAMENTAL – HISTÓRIA, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 
GEOGRAFIA, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS.

§1º Para 昀椀ns de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
no dia 30/01/2026, através do link: https://tools.meiacinco.digital/smecel/candidato/
acesso, os documentos abaixo indicado:

I – Mediante digitalização de originais:

01 (uma) foto 3x4;

Cópia da Carteira de Identidade ou CNH;

Cópia do CPF (Cadastro Nacional de Pessoas Físicas);

Comprovante de situação cadastral no CPF; (https://servicos.receita.fazenda.gov.br/
servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp); 

Cópia do Título de Eleitor;

Certidão de Quitação Eleitoral (https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/
certidao-de-quitacao-eleitoral);

Certi昀椀cado de reservista;

Cópia de Carteira de Trabalho (Não possuindo procurar SINE/VG);

Cópia do cartão do PIS/PASEP ou o número do mesmo (https://cnisnet.inss.gov.br/
cnisinternet/faces/pages/index.xhtml);

Cópia do Registro no Conselho Regional de acordo com a categoria, ou quando for 
caso;

Cópia do Comprovante de escolaridade de acordo com o cargo pleiteado

Diploma ou Certi昀椀cado de ensino Superior da área da função a ser exercida ou 
Atestado de Conclusão e Histórico Escolar;

Comprovante de residência;

Cópia da Certidão de Casamento ou da Sentença Declaratória de União Estável se 
houver;

Cópia do Cadastro Nacional de Pessoas Físicas (CPF) do cônjuge se houver;

Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes menores de 18 (dezoito) anos se 
houver;

Cópia do Cadastro Nacional de Pessoas Físicas (CPF) dos 昀椀lhos;

Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual autenticada no 
próprio site 1º Grau (https://sec.tjmt.jus.br/primeiro-grau) e 2º Grau (https://sec.tjmt.
jus.br/segundo-grau);

Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal autenticada no 
próprio site (https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao);  (TRF 1ª REGIÃO);



03Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

Exame Admissional (Exames Médicos);

Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

Declaração de Bens e Valores e que constituem seu patrimônio e dos dependentes 
(IRRF ano anterior);

; Declaração de não Acúmulo de Cargos;

Declaração, de disponibilidade de cumprimento de jornada de trabalho;

Declaração, não haver sofrido ou estar cumprindo, no exercício pro昀椀ssional ou de 
qualquer função pública, penalidade disciplinar de suspensão ou demissão, aplicada 
por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal;

Certidão de não acúmulo de cargos, empregos ou funções públicas, salvo nos 
casos constitucionalmente admitidos: - Prefeitura de Cuiabá (http://transparencia.
cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/
declaracao) - Governo do Estado (Portal do Servidor (https://servicos.seplag.mt.gov.
br/portalservidor/publico/certidoes);

Diploma de Licenciatura Plena na área de atuação, ou Atestado de Conclusão 
acompanhado do Histórico Escolar (Professor);

Comprovação de formação ou capacitação especí昀椀ca, no caso de opção por atuar 
na Educação Especial, Educação Infantil e/ou Educação de Jovens e Adultos EJA 
(Professor);

Diploma de graduação na área de atuação ou Atestado de Conclusão acompanhado 
do Histórico Escolar (Pro昀椀ssional de Nível Superior da Educação);

Diploma ou certi昀椀cado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no Ensino 
Médio;

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf.

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especi昀椀cada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação 
daquele que não os apresentar, com automática convocação do candidato classi昀椀cado 
na sequência, conforme Parágrafo Único do item 12, do edital.

§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem 
no prazo estipulado no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira.

Artigo 2º - Convocar os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 
(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com De昀椀ciência (PCD) para entrega da 
documentação obrigatória, exclusivamente por meio eletrônico, para o dia 30 de janeiro 
de 2026, via site o昀椀cial, conforme link informado no Artigo 1º, observadas as exigências 
e demais prazos previstos neste edital.

Sr. Igor da Cunha Gomes da Silva

Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Ato Nº 779/2025

730010553
ROSEMEIRE 
RODRIGUES SARTORI 
DOS SANTOS

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

218 Classi昀椀cado

730007658 Dilma Gomes Leal 
Milhomem

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

219 Classi昀椀cado

730009935 Fatima Almeida da 
Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

220 Classi昀椀cado

730000803 LUCIANA PAULA 
MIKULSKI

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

221 Classi昀椀cado

730005411 Ana karine Ferreira 
da Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

222 Classi昀椀cado

730014909 Valquíria Ramos 
Moreira Alves

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

223 Classi昀椀cado

730014656 Elaine Alves de 
Andrade

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

224 Classi昀椀cado

730003122 Josiane Erleny do 
Nascimento Almeida

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

225 Classi昀椀cado

730008418 Vanessa bonifacio de 
Almeida

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

226 Classi昀椀cado

730013632
CAMILA CAROLINE 
FERREIRA BOM 
DESPACHO

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

227 Classi昀椀cado

730003775
TANIELLE DE 
OLIVEIRA SILVA 
RAPOSO

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

228 Classi昀椀cado

730006507 Debora da costa 
coutinho

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

229 Classi昀椀cado

730002577 Roselle Brandao Rosa
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

230 Classi昀椀cado

730007313 Regina Almeida do 
bom despacho

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

231 Classi昀椀cado

730000095 Bruna mireya Silva de 
Oliveira

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

232 Classi昀椀cado

730008291 Annyelle Beatriz Da 
Silva Pontes

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

233 Classi昀椀cado

730003209 Daniela Pereira Costa
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

234 Classi昀椀cado

730003237 BIANCA DUPLE DE 
OLIVEIRA BARBOSA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

235 Classi昀椀cado

730011735 Maria Eduarda Peres 
de Freitas

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

236 Classi昀椀cado

730008358 REBECCA MISELLEN 
SOUZA ROSA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

237 Classi昀椀cado

730008059 Vera Lucia Pereira de 
Moraes Souza

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

238 Classi昀椀cado

730004608 Cristiane Brun de 
Campos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

239 Classi昀椀cado

730009860 educilei pereira lopes
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

240 Classi昀椀cado

730004006 Paula Cristina Aquino 
leite

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

241 Classi昀椀cado

730007362 Franciely da Costa 
Pereira Evangelista

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

242 Classi昀椀cado

730000594 Bianca Rosangela 
Lima Batista

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

243 Classi昀椀cado

730004938 Mariele Arruda de 
Souza

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

244 Classi昀椀cado

730001152 Laiza Aparecida do 
espirito santo silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

245 Classi昀椀cado

730000600 Caendria mariana dos 
Santos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

246 Classi昀椀cado

730004310 Nayara Pereira Da 
Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

247 Classi昀椀cado

730002236 Darlene dos Santos 
Duarte Moreira

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

339 Classi昀椀cado

730009577 ELIZANGELA MARIA 
DA SILVA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Leste

348 Classi昀椀cado

730010239 Beatriz Aparecida 
da Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

138 Classi昀椀cado

730000620 Grazielly Cunha da 
Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

139 Classi昀椀cado

730006315 JULIANE APARECIDA 
SILVA DA COSTA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

140 Classi昀椀cado

730002022 Julia Martin de Brito
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

141 Classi昀椀cado

730009197 Elaine Cristina Pinho 
de Morais Tosta

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

142 Classi昀椀cado

730005342 jucelia candida ribeiro 
cruz

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

143 Classi昀椀cado

730013597 Eidivanda da Silva 
昀氀ores Padilha

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

144 Classi昀椀cado

730004813 Ana Paula Alves da 
Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

145 Classi昀椀cado



04Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

730001639 Ana Clara Almeida 
Medeiros

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

146 Classi昀椀cado

730003781 Nely Conceicao Araujo 
Dos Passos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

147 Classi昀椀cado

730016050 Cristiane Rafaella 
Ferreira de Souza

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

148 Classi昀椀cado

730016411 Weslayne Miranda 
Costa

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

149 Classi昀椀cado

730004410 KEZIA CONCEICAO DE 
ARRUDA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

150 Classi昀椀cado

730005517 JULIA VITORIA ALVES 
CURVO

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

151 Classi昀椀cado

730014030 YASMYM MARIA 
RIBEIRO ACOSTA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

152 Classi昀椀cado

730015660 Audilena Rainha da 
Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

153 Classi昀椀cado

730015782 Eliza Akemi Takahashi
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

154 Classi昀椀cado

730001126 Valdevina Luiza de 
Freitas Arruda

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

155 Classi昀椀cado

730003936 Telma Ferreira 
Valverde

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

156 Classi昀椀cado

730010160 Luciene Ferreira 
Maciel

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

157 Classi昀椀cado

730008257 Marlian Morais 
Menezes

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

158 Classi昀椀cado

730001170 Carla Patricia Oliveira 
santos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

159 Classi昀椀cado

730005048 Deize maria da silva
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

160 Classi昀椀cado

730004020
GREICE KELE 
NASCIMENTO DA 
SILVA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

161 Classi昀椀cado

730014268 Severina Filha Batista
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

162 Classi昀椀cado

730009597 MARINETE DA SILVA 
BARROS DA CRUZ

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

163 Classi昀椀cado

730004156 Eliane Aparecida dos 
Santos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

164 Classi昀椀cado

730009747 EUNICE MARIA DA 
SILVA BRITO

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

165 Classi昀椀cado

730012710 Fernanda Conceicao 
Gomes Da Luz

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

166 Classi昀椀cado

730012936 YASNARA RIBEIRO 
ACOSTA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

167 Classi昀椀cado

730005038 Edinalva Cunha de 
Oliveira melquiades

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

168 Classi昀椀cado

730011991 SILMARA DE 
OLIVEIRA SILVA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

169 Classi昀椀cado

730012677
Bianca Fernanda 
Duarte Figueiredo de 
Oliveira

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

170 Classi昀椀cado

730004102 HEVELY CRISTINA DA 
SILVA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

171 Classi昀椀cado

730011063 Thayse Lenita dos 
Santos de Oliveira

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

172 Classi昀椀cado

730002012 Rosicleia Alves da 
Costa dos Santos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

173 Classi昀椀cado

730007515 Miria Kelly Curado
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

174 Classi昀椀cado

730001487 KALITA VITORIA 
ALVES PEDROSO

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

175 Classi昀椀cado

730011628 Neliane da Silva Sales
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

251 Classi昀椀cado

730011628 Neliane da Silva Sales
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

251
Classi昀椀cado 
(CT)

730001494 Camily Vitoria Ribeiro 
Viana

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

254 Classi昀椀cado

730010357 Maria Julia de Souza 
Almeida

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Norte

255 Classi昀椀cado

730011080 MARIA DE SOUZA 
LINO

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

81 Classi昀椀cado

730013850 Lucilene Costa do 
Nascimento

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

82 Classi昀椀cado

730005161 Elaine da Silva Souza
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

83 Classi昀椀cado

730001723 Adrielly Kelly de 
Barros campos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

84 Classi昀椀cado

730008272 Andressa Caroline 
domingos da Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

85 Classi昀椀cado

730001234 JHENIFER DA SILVA 
SANTOS

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

86 Classi昀椀cado

730000940 jucyellen pinheiro da 
costa

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

87 Classi昀椀cado

730010333 LOURDES MARIA 
SILVA MOTA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

88 Classi昀椀cado

730002234 Marinice Santana 
da Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

89 Classi昀椀cado

730003244 CARINE FRAGA DA 
SILVA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

90 Classi昀椀cado

730016438 Belionice Rosa da 
Silva Souza

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

91 Classi昀椀cado

730015037 Rosalina da Gloria 
Almeida

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

92 Classi昀椀cado

730005646 Marcia Rosa Toledo
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

93 Classi昀椀cado

730015900 Cristiane De Arruda
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

94 Classi昀椀cado

730015034 Lindinalva Gomes 
da Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

95 Classi昀椀cado

730007014
APARECIDA 
CONCEICAO DO 
SANTOS

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

96 Classi昀椀cado

730010661 Erica arruda dos 
santos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

97 Classi昀椀cado

730016347 vanessa regina xavier 
ferreira abues

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

98 Classi昀椀cado

730002136 Flavia Vital Ferreira
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

99 Classi昀椀cado

730002031 Karoline de Campos 
Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

100 Classi昀椀cado

730006544 Priscila Baioco de 
Pinho Rodrigues

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

101 Classi昀椀cado

730004673 Aline Marques 
Sambugari

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

102 Classi昀椀cado



05Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

730012426 Katia Rockenbach
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

103 Classi昀椀cado

730002359 Micaelly esmeralda da 
silva moraes

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

104 Classi昀椀cado

730014194 Erica Nayara da Silva 
Moura

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

105 Classi昀椀cado

730002670 Eloisa Lopes Ortiz
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

106 Classi昀椀cado

730016580 Luzia goncalina da 
costa moraes

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

107 Classi昀椀cado

730015477 Eliane Tavares de 
Souza Fernandes

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

108 Classi昀椀cado

730009118 Rejane Antonia pinto
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

109 Classi昀椀cado

730005562 Helenice Augusta 
da Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

110 Classi昀椀cado

730015472 Giovanna Gabrielly de 
Moraes

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

205 Classi昀椀cado

730000423 Aparecida Laura da 
costa moraes

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

208 Classi昀椀cado

730016095 Thayna Cristina da 
Silva Santana Cruz

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - 
Oeste

216 Classi昀椀cado

730004195 Renata Cristina Leite 
Cruz Beninca

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 117 Classi昀椀cado

730002297 janiny silva gomes 
ferreira

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 118 Classi昀椀cado

730002537 Thiara Priscila Lemos 
Alexandria

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 119 Classi昀椀cado

730001237 Larissa Nunes 
Evangelista

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 120 Classi昀椀cado

730011654
KAROLINE 
CONCEICAO DE 
SOUZA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 121 Classi昀椀cado

730005720 OHARA KARINE 
BORGES DA SILVA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 122 Classi昀椀cado

730013664 ketlylin Aparecida 
Silva Arruda

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 123 Classi昀椀cado

730011605 Amanda Ferreira da 
Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 124 Classi昀椀cado

730006254 Samara ramai correia
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 125 Classi昀椀cado

730001157
GEOVANA VITORIA 
ARCANJO DE 
OLIVEIRA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 126 Classi昀椀cado

730003040 Sthefany noemi 
goncalves de souza

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 127 Classi昀椀cado

730004495 Giovanna Hellen Silva 
Carvalho

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 128 Classi昀椀cado

730005773 Rilary Eduarda 
Massavi de Souza

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 129 Classi昀椀cado

730011386 ELIZE RAQUEL 
PEREIRA VIERA

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 130 Classi昀椀cado

730005329 Neiva Benta de 
Amorim Barros

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 131 Classi昀椀cado

730009588 SEBASTIANA AUREA 
DE FIGUEIREDO

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 132 Classi昀椀cado

730007023 Tereza Cristina Correa 
da Costa

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 133 Classi昀椀cado

730000454 Leide de campos 
Ferreira Bezerra

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 134 Classi昀椀cado

730010111 KELIN FERNANDA 
PRADO DOS SANTOS

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 135 Classi昀椀cado

730004738 Edilaine leite de arruda
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 136 Classi昀椀cado

730002617 Rozelaine Martins de 
campos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 137 Classi昀椀cado

730004736 Brenda Maria 
Ildefonso da Silva

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 138 Classi昀椀cado

730003394 Doranir Conceicao 
Dutra

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 139 Classi昀椀cado

730011109 Ana Antunes Pereira
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 140 Classi昀椀cado

730003926 Dorielly Pedrosa Pinto
301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 141 Classi昀椀cado

730007399 LEA TEREZA 
MAGALHAES

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 142 Classi昀椀cado

730012656 Maria Fatima de 
Campos

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 143 Classi昀椀cado

730004338 ADRIANA MONTELANI 
GOMES

301 - Técnico de 
Desenvolvimento Infantil - Sul 144 Classi昀椀cado

730007350 wanusa barbosa da 
silva

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

178 Classi昀椀cado

730003073 Edimara pinheiro 
marcoski

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

179 Classi昀椀cado

730012907 Mayara Anne Laviola
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

180 Classi昀椀cado

730014778 Vanessa da Silva 
Campos

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

181 Classi昀椀cado

730010738 Gislaine campos de 
oliveira vilela

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

182 Classi昀椀cado

730001138 Thaiane regina da 
Silva

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

183 Classi昀椀cado

730006665 Alicia Rodrigues 
Franca

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

184 Classi昀椀cado

730001729 Ingridy gomes dos 
Santos

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

185 Classi昀椀cado

730005444
KETTYLLYN 
APARECIDA DOS 
SANTOS FREITAS

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

186 Classi昀椀cado

730007533 MARILENE DA COSTA 
WOLKER

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

187 Classi昀椀cado

730007078 Flavia Ferreira de 
Souza

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

188 Classi昀椀cado

730007960 Sheila Lucia da Silva 
Campos Almeida

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

189 Classi昀椀cado

730000783 Nilsa da Cruz Prates
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

190 Classi昀椀cado

730014581 Josinete Rondon de 
Alcantara

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

191 Classi昀椀cado

730013511 TAIZ BARBOSA DA 
SILVA

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

192 Classi昀椀cado

730013445 Geniane Bispo Batista
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

193 Classi昀椀cado

730013206 VALDINETE PAULA 
DA SILVA

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

194 Classi昀椀cado

730005492 Thatyanne edson da 
Silva Santos Santana

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Sul

195 Classi昀椀cado

730007744 Simone Gomes da 
Silva

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Leste

257 Classi昀椀cado

730004688 Angela Aparecida 
Gambaroto Rosa

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Leste

258 Classi昀椀cado

730006346 Tatiana Satiro Da 
Rosa

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Leste

259 Classi昀椀cado

730006348
Rafaela Dayane De 
Campos Lemes 
Figueiredo

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Leste

260 Classi昀椀cado

730004834 Lucia Maria Moreira
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Leste

261 Classi昀椀cado



06Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

730003956 Gisele Dos Santos 
Pereira

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Leste

262 Classi昀椀cado

730002396 Luciana de Souza leao
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Leste

263 Classi昀椀cado

730010992 Rosilene Cristina 
Peixoto

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Leste

264 Classi昀椀cado

730012945 MARIA IONE DE 
ARAUJO

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

220 Classi昀椀cado

730001338 Giovanna Silva Santos
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

221 Classi昀椀cado

730015165 Amanda Ketilin de 
campos

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

222 Classi昀椀cado

730009487 Jucelia Menacho de 
Arruda

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

223 Classi昀椀cado

730013295 ELENICE MARIA DOS 
SANTOS

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

224 Classi昀椀cado

730004034 Islaine Rondon da 
Silva

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

225 Classi昀椀cado

730004501 Neiva Antonia de 
Morais Marques

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

226 Classi昀椀cado

730009109 MONICA FARIA DE 
SOUSA

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

227 Classi昀椀cado

730003287 Anaina Aline Oliveira 
Quevedo

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

228 Classi昀椀cado

730008368 Josiely Maria Cristina 
de Barros

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

229 Classi昀椀cado

730000592 geslaine arruda silva
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

230 Classi昀椀cado

730004089 ADRIELLY DUARTE 
CAMPOS

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

231 Classi昀椀cado

730001921
ALESSANDRA 
AUXILIADORA SILVA 
BOTELHO COSTA

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

232 Classi昀椀cado

730010581 janaina terezinha de 
jesus pereira

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

233 Classi昀椀cado

730008120 Silmara Jesus franca
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

234 Classi昀椀cado

730014298 Paula Tais Santana 
Da silva

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

235 Classi昀椀cado

730004617 Julia Marta Karkle 
Lopes

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

236 Classi昀椀cado

730012485 Eriany mari de 
almeida dantas

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

237 Classi昀椀cado

730008205 Vyctoria Khellyn 
Santos Neves

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

238 Classi昀椀cado

730010749 SONIA ALVES DE 
LIMA

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

239 Classi昀椀cado

730003327 Evanil Lino
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

240 Classi昀椀cado

730011920 EDLAYNE MARCIA DE 
ARAUJO BASTOS

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

241 Classi昀椀cado

730004622 Magna Soragge de 
Almeida

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

242 Classi昀椀cado

730016532 Marcia Maria de 
Almeida

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

243 Classi昀椀cado

730005707 Eva zenaide de 
Oliveira

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

244 Classi昀椀cado

730004381 ELANI VIEIRA SOUZA 
MARQUES

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

245 Classi昀椀cado

730009686 HOZANA BRAZ 
SANTANA

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

246 Classi昀椀cado

730006795 Jehany Eloiza da Silva 
Arinos

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

247 Classi昀椀cado

730009335 SIRLEY DIAS DE 
Arruda Silveira

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

248 Classi昀椀cado

730009906 Suziane oliveira 
Borges

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

249 Classi昀椀cado

730015333 Fernanda Pereira 
Marcelo

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

250 Classi昀椀cado

730007968 Eliete Aparecida de 
Almeida

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

251 Classi昀椀cado

730001382 Catarina Da Silva 
昀椀gueiredo

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

252 Classi昀椀cado

730006226 REGIANE COSTA
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

253 Classi昀椀cado

730003653 Edineia Da Silva 
Teixeira Sales

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

254 Classi昀椀cado

730008452 Rosely Rodrigues 
da Silva

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

255 Classi昀椀cado

730010552 Gisele Dayane da Silva
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

256 Classi昀椀cado

730008897 Talita da Silva duarte
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

257 Classi昀椀cado

730007197 Elisangela fabia de 
Oliveira

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

258 Classi昀椀cado

730005536 Jhennyfer Rigonato 
Fernandes Nogueira

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

259 Classi昀椀cado

730006494 michelle de barros 
lessa

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

260 Classi昀椀cado

730014839 Keity anne costa dos 
santos meloni

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

261 Classi昀椀cado

730012842 Jaqueline Maria da 
Silva

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

317 Classi昀椀cado 
(CT)

730006736 MARCIA DE MELO 
MOREIRA CASSIMIRO

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

331 Classi昀椀cado 
(CT)

730012192 leonarda paulina 
botelho souza

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

333 Classi昀椀cado 
(CT)

730014244 Isabelly Pires 
Monteiro

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Norte

349 Classi昀椀cado 
(CT)

730004800 Fernanda Melo do 
Nascimento

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

304 Classi昀椀cado

730011459 Sthefany Lorran de 
arruda curvo

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

305 Classi昀椀cado

730002105 KEVILLYN LORRAINY 
PEDROSA MONGE

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

306 Classi昀椀cado

730011162 Amanda senabio do 
Carmo leite

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

307 Classi昀椀cado

730015520 Vanessa Ribeiro silva
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

308 Classi昀椀cado

730000055 Ana Flavia da Silva 
nonato

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

309 Classi昀椀cado

730002248 Luane lemes de 
Campos

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

310 Classi昀椀cado



07Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

730006756 Sabrina Maria Borges 
Magalhães

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

311 Classi昀椀cado

730004934 Luanayra Crystinne 
Santos de Souza

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

312 Classi昀椀cado

730004884 Arlinda da Silva
302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

313 Classi昀椀cado

730002835 Ilza Alves De Moraes 
Da Silva

302 - Técnico de 
Desenvolvimento Educacional 
Especializado - Oeste

314 Classi昀椀cado

730014317 Glaucia Conceicao 
pinto dias alves

303 - Agente Administrativo 
- Norte 28 Classi昀椀cado

730012526 Danielle Goncalves de 
Queiroz Lopes

303 - Agente Administrativo 
- Norte 29 Classi昀椀cado

730011974 Marcela Fabyola 
Ferraz Santana

303 - Agente Administrativo 
- Norte 50

Classi昀椀cado 
(CT)

730005560 Jair Nogueira de 
Assuncao

303 - Agente Administrativo 
- Oeste 21 Classi昀椀cado

730015276 MARGARETE 
APARECIDA VITORINO

303 - Agente Administrativo 
- Oeste 22 Classi昀椀cado

730012286 cristiane franca da 
silva

303 - Agente Administrativo 
- Oeste 23 Classi昀椀cado

730005941 Edinalva de Oliveira 
Souza

303 - Agente Administrativo 
- Oeste 24 Classi昀椀cado

730010214 Leila Dayane Souza 
Santos Campos Silva

303 - Agente Administrativo 
- Oeste 25 Classi昀椀cado

730002904 Maria das gracas 
Assuncao de Campos

303 - Agente Administrativo 
- Oeste 46 Classi昀椀cado 

(CT)

730004301 Jean Carlos 
Goncalves de Oliveira

303 - Agente Administrativo 
- Sul 27 Classi昀椀cado

730006229 Lucineia Norato de 
Abreu

303 - Agente Administrativo 
- Sul 78 Classi昀椀cado 

(CT)

730009087 Abraao Silva de 
Oliveira

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Centro

1 Classi昀椀cado

730008614 Cristian da Silva 
Moreira

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Centro

5
Classi昀椀cado 
(CT)

730013374 Ismael de Oliveira
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

16 Classi昀椀cado

730007477 Marcos Gomes da 
Silva

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

17 Classi昀椀cado

730005816 PEDRO PAULO DE 
ARRUDA

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

18 Classi昀椀cado

730008184 Alan Da Silva
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

19 Classi昀椀cado

730009729 JOSE MAYKO LIMA 
SANTOS

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

20 Classi昀椀cado

730015362 Alessandro Manoel do 
Nascimento

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

21 Classi昀椀cado

730003980 Isabella Vitoria Cabral 
Marques

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

22 Classi昀椀cado

730012182 Artur Francisco 
Coelho Reis

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

23 Classi昀椀cado

730013607 RENAN GABRIEL 
JESUS DE ALMEIDA

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

24 Classi昀椀cado

730013507 Edson Benedito de 
Oliveira

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Leste

33 Classi昀椀cado 
(CT)

730008273 Ozeias Caldas Rosa
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

30 Classi昀椀cado

730012333
LARISSA CAROLINE 
DA SILVA RODRIGUES 
BRITO

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

31 Classi昀椀cado

730000647 JEAN CARLOS 
MARTINS DE CASTRO

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

32 Classi昀椀cado

730003124
LEONARDO 
CARVALHO DE 
ARAUJO

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

33 Classi昀椀cado

730003025 Andre Henrique de 
Barros leite

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

34 Classi昀椀cado

730015508 JOSE EDUARDO DE 
ANUNCIACAO

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

35 Classi昀椀cado

730015942 Marcelo Emilio Elias
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

36 Classi昀椀cado

730014356 MARCINEIA DE 
OLIVEIRA E SILVA

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

37 Classi昀椀cado

730009816 BENEDITO MANOEL 
DA SILVA

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

38 Classi昀椀cado

730005991 Juan Marcos Viruez 
Ribera

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

39 Classi昀椀cado

730007750 Gesse Augusto 
Padilha da Silva

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

40 Classi昀椀cado

730009402 CARLOS ROBERTO DE 
CAMPOS

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

41 Classi昀椀cado

730013081 RENAN JOVE DE 
AMORIM

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

42 Classi昀椀cado

730013728 Edna Severino da Silva
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

43 Classi昀椀cado

730015418 Jose Dimas Amancio 
Amorim

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

44 Classi昀椀cado

730000680 MARCILENE 
ARRUDAD A SILVA

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

45 Classi昀椀cado

730014799
MAGDA APARECIDA 
GASPAR DE 
MAGALHAES

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

46 Classi昀椀cado

730010026 John Lennon 
Conceicao de Lima

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

47 Classi昀椀cado

730013351 Luis Felipe Ribeiro 
Mariano

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

48 Classi昀椀cado

730001653 Joao vitor da silva
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

49 Classi昀椀cado

730001653 Joao vitor da silva
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

49 Classi昀椀cado 
(CT)

730004126 ODILON HERON 
MALTA DE ALMEIDA

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Norte

51
Classi昀椀cado 
(CT)

730010742 NEDSON DE CAMPOS 
CURADO

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Oeste

36 Classi昀椀cado

730011001 Thiago de Campos 
barros

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Oeste

37 Classi昀椀cado

730009708 Otacilio da Silva 
Botelho

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Oeste

38 Classi昀椀cado

730016606 Jefferson de jesus
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Oeste

39 Classi昀椀cado

730014339 Rafael Querino Toldo
304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Oeste

40 Classi昀椀cado

730015490
Alexandre Leonardo 
Machado de Souza 
Silva

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Oeste

41 Classi昀椀cado

730003286 Wyllyam victor de 
campos e silva

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Oeste

42 Classi昀椀cado

730016130 GILVANDO COSTA 
DOS SANTOS

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Oeste

105
Classi昀椀cado 
(CT)

730013773 Bruno de Oliveira 
Brandao

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Sul

31 Classi昀椀cado

730008183 LUANDERSON 
BATISTA FERREIRA

304 - Técnico de Manutenção 
e Segurança da Infraestrutura 
Escolar - Sul

32 Classi昀椀cado



08Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

730016616 Bruna de Arruda
305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Centro 8 Classi昀椀cado

730009369 Sandra Maria de 
Souza Rosa

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Leste 47 Classi昀椀cado

730005890 Erica Aparecida 
Oliveira de Almeida

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Leste 48 Classi昀椀cado

730010240 Cleicimara silva de 
campos

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 49 Classi昀椀cado

730001226 AMELIA MARTINS 
FARIAS VIANA

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 50 Classi昀椀cado

730011847 MARIA DA PAIXAO 
RODRIGUES XAVIER

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 51 Classi昀椀cado

730003294 ROSALINA DA SILVA 
ROSA

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 52 Classi昀椀cado

730002308 Sirlene Agostinha iris 
de oliveira

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 53 Classi昀椀cado

730002154 maria sueli de oliveira
305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 54 Classi昀椀cado

730003184 JURACY REGINA DE 
ARRUDA

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 55 Classi昀椀cado

730015017
MARE MARCIA 
NATALINA PROFETA 
DA CRUZ

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 56 Classi昀椀cado

730011059 Marcia Maria de 
Oliveira

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 57 Classi昀椀cado

730000741 HELIZA APARECIDA 
DE LIMA SAMPAIO

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 58 Classi昀椀cado

730009576 ANITA PAES PINTO 305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 59 Classi昀椀cado

730003110 CREUZA BISPO DE 
CARVALHO

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Norte 60 Classi昀椀cado

730014836 Elmara Cristiane 
Cantarini Pazeto

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 62 Classi昀椀cado

730004658 Tania Aparecida de 
Souza dias

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 63 Classi昀椀cado

730014264 Valdecy Laudelino de 
Moraes

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 64 Classi昀椀cado

730010128 Paulo Roberto de 
Almeida

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 65 Classi昀椀cado

730005370 silvane maria da costa
305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 66 Classi昀椀cado

730013924 Cleuzi Assis Da Silva
305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 67 Classi昀椀cado

730007764 Jocineya Teixeira de 
Oliveira Souza

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 68 Classi昀椀cado

730001019 DIANA MARIA 
FERREIRA

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 69 Classi昀椀cado

730008030 lady laura de freitas
305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 70 Classi昀椀cado

730012435 Cristiane Silva 
Cerqueira Amorim

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 71 Classi昀椀cado

730010451 Fabiana Nunes de 
Almeida

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 72 Classi昀椀cado

730013460 danielle ribeiro de 
morais costa

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 73 Classi昀椀cado

730006471 Francisca maria dos 
Santos Souza

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 74 Classi昀椀cado

730002288 Marineide de Almeida 
Surubim

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 75 Classi昀椀cado

730001316 Elaine Mazaro de 
Arruda Silva

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 76 Classi昀椀cado

730008930 Lucineia Santos da 
silva

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 77 Classi昀椀cado

730002567 Edineide Roque de 
Franca

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 78 Classi昀椀cado

730002023 JULIENE ALVES DA 
SILVA MARTINS

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 79 Classi昀椀cado

730002279 Carolina da silva 
Almeida

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 80 Classi昀椀cado

730008650
Vanessa Duarte 
Pereira Barbosa 
Rodrigues

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 81 Classi昀椀cado

730012938 Neuzirene Maria da 
Silva Nascimento

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Oeste 82 Classi昀椀cado

730002342 Cassimira soares 
da Silva

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Sul 59 Classi昀椀cado

730011729 Luzia Alves da Silva
305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Sul 60 Classi昀椀cado

730004645 Goncalina De Barros 
Rosa Filha

305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Sul 61 Classi昀椀cado

730016065 joaquina de jesus
305 - Técnico em Nutrição 
Escolar - Sul 62 Classi昀椀cado

730016412 Jose Antonio 
Aparecido Regis Lins

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Centro

8 Classi昀椀cado

730002631 Celia Regina do 
Nascimento

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Centro

9 Classi昀椀cado

730004874 Edenilza Soares da 
Cruz

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

64 Classi昀椀cado

730003316 ROSANA BISPO DA 
SILVA

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

65 Classi昀椀cado

730006238 Terezinha pedroso 
Lino

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

66 Classi昀椀cado

730003175 Mirian biazin da silva
306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

67 Classi昀椀cado

730013164 Jucilene Maria leite
306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

68 Classi昀椀cado

730003432 Maria do Socorro 
Gomes Pereira

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

69 Classi昀椀cado

730015737 Edinalva Pinto de 
Abreu

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

70 Classi昀椀cado

730006681 Alini Evangelista de 
Almeida Silva

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

71 Classi昀椀cado

730009779 Telma pereira lopes
306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Leste

72 Classi昀椀cado

730005284 Joely Goncalves De 
Barros

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

69 Classi昀椀cado

730002525 Edilene Maria de 
Queiroz

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

70 Classi昀椀cado

730005556 Dejanice Ramos 
Santana De Campos

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

71 Classi昀椀cado

730014616 Edna de Jesus Neves
306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

72 Classi昀椀cado

730000451 Andreia Inocencia 
dos Reis

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

73 Classi昀椀cado

730010558 Aluizo martins de 
aguiar

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

74 Classi昀椀cado

730004321 MARIA JUCINEIDE DA 
SILVA

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

75 Classi昀椀cado

730015891 Maria Saturnina de 
Campos

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

76 Classi昀椀cado

730009311 Rosangela de souza
306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

77 Classi昀椀cado

730010277
Gicelda Leiffth 
Anunciacao da Silva 
Campos

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

78 Classi昀椀cado

730011182 Maria das Gracas da 
Luz Costa

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

114 Classi昀椀cado 
(CT)

730004043 KEILA ASSIS DE 
AGUIAR

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Norte

118
Classi昀椀cado 
(CT)

730004053 Dandara cristiny 
Ferreira gomes

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

74 Classi昀椀cado

730006614 Maria Fernanda dos 
Santos Silva

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

75 Classi昀椀cado

730001811
Bruna Cristina 
Marques Lima da 
Costa

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

76 Classi昀椀cado



09Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

730012798 Christiane arruda de 
oliveria

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

77 Classi昀椀cado

730004050 JOVENILCE MARIA 
FERNANDES DA SILVA

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

78 Classi昀椀cado

730001160 Camila Silva campos
306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

79 Classi昀椀cado

730015327 JAMILLY GABRIELLY 
FIDELES MARAIS

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

80 Classi昀椀cado

730003129 Cleunice Maria de 
Almeida

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

81 Classi昀椀cado

730005032 ZENAIDE LABORDA 
DE OLIVEIRA

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

82 Classi昀椀cado

730000456 ISABETE DA SILVA
306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Oeste

83 Classi昀椀cado

730007052 rosangela de carvalho 
e silva

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Sul

68 Classi昀椀cado

730004281 JUCINEIA DIAS DE 
MAGALHAES

306 - Técnico de Manutenção 
da Infraestrutura e 
Higienização Escolar - Sul

69 Classi昀椀cado

730007746 THAYLLY DE JESUS 
DA SILVA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Leste

127 Classi昀椀cado

730001829 JOSIANE RODRIGUES 
DA COSTA SANTOS

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Leste

128 Classi昀椀cado

730015781 Priscila Santos de 
Oliveira

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Leste

129 Classi昀椀cado

730010971 Nayara Adrielly 
Modesto

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Leste

130 Classi昀椀cado

730010253 Joelma Pimentel 
Patini

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Leste

150
Classi昀椀cado 
(CT)

730011498 suzana vieira de 
assuncao

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

201 Classi昀椀cado

730008627 Santina Carme da 
Silva

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

202 Classi昀椀cado

730010378 Rosana Terezinha de 
Jesus Pereira

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

203 Classi昀椀cado

730013628 maria izabel de jesus 
padilha cunha

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

204 Classi昀椀cado

730000861 Ewerlane Machado de 
Almeida

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

205 Classi昀椀cado

730015063 VANILDA REIS DA 
CRUZ E SILVA NETA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

206 Classi昀椀cado

730013416 Julianee Laura Da 
Almeida Santos

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

207 Classi昀椀cado

730008307 Lucineth da Silva 
Barros

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

208 Classi昀椀cado

730011102 Leandro Ferreira Da 
Silva

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

209 Classi昀椀cado

730008527 EZILMARI FERREIRA 
DE SIQUEIRA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Norte

269
Classi昀椀cado 
(CT)

730006994 Luzia Bernardo
401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

250 Classi昀椀cado

730003384 Veronica Aparecida de 
Lima Delgado

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

251 Classi昀椀cado

730006960 ANA MARIA DA SILVA
401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

252 Classi昀椀cado

730010848 EVA MEIRA DA 
CUNHA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

253 Classi昀椀cado

730007357 Simone Bender
401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

254 Classi昀椀cado

730008807 Rosa Aparecida 
Correa de Campos

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

255 Classi昀椀cado

730002669 VANIA CRISTINA 
RISSATO BUZELLI

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

256 Classi昀椀cado

730010013 Josilene de Franca 
Arruda

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

257 Classi昀椀cado

730013605 Maria Aparecida Alves
401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

258 Classi昀椀cado

730013871 Glaucenil Lemes de 
Oliveira

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

259 Classi昀椀cado

730005827 Lidia vanete Marques
401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

260 Classi昀椀cado

730006209 ROSANGELA 
MOREIRA DE CAMPOS

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

261 Classi昀椀cado

730009934 WAGNER DOMINGOS 
DA SILVA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

262 Classi昀椀cado

730010080 Marcia Magalhaes 
Fernandes de Melo

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

263 Classi昀椀cado

730013220 Shirlei Vilela Velasco 
Bufete

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

264 Classi昀椀cado

730015928 MARIA IZABEL DE 
FIGUEIREDO SOUZA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

265 Classi昀椀cado

730006487 Joelma Nunes De 
Souza

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

266 Classi昀椀cado

730009353 Eva Beatriz Ferreira
401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

267 Classi昀椀cado

730011115 ROSANA APARECIDA 
DE BARROS

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

268 Classi昀椀cado

730008687 FABIANNY GARCIA 
DA SILVA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

269 Classi昀椀cado

730012580 MARIVANI 
SPIRONELLO

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

270 Classi昀椀cado

730008612 Josiane Maria de 
Paula Teixeira

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

271 Classi昀椀cado

730016493 Jakeline ribeiro de 
Arruda

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

272 Classi昀椀cado

730001778 Rosana Leite Ferreira 
Santana

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

273 Classi昀椀cado

730005944 DANIELLE DE FATIMA 
RAMOS PRADO

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

274 Classi昀椀cado

730011702 JAQUELINE DOS 
SANTOS SILVERIO

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

275 Classi昀椀cado

730008351 ELAINE SANTOS 
SILVA ARAUJO

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

276 Classi昀椀cado

730014669 LUCILA DA COSTA 
MILHOMEN

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

327 Classi昀椀cado 
(CT)

730015512 lucilene miranda de 
sousa vaz

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia 
- Oeste

338 Classi昀椀cado 
(CT)

730010524 AURELICE RODRIGUES 
DA SILVA ALMEIDA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 205 Classi昀椀cado

730013592 Delci Martins
401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 206 Classi昀椀cado

730008384 Mariluce Batista do 
Rosário

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 207 Classi昀椀cado

730011152 JANETE GHISLERI DE 
BARROS

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 208 Classi昀椀cado



10Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

730006126 ROZANE MARIA DE 
FRANCA SOUZA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 209 Classi昀椀cado

730006174 Elenir Divina de 
Moraes

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 210 Classi昀椀cado

730009206 Alair Goncalina de 
Campos

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 211 Classi昀椀cado

730011877 Nilva Nete leite de 
Amorim

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 212 Classi昀椀cado

730010789 melicia gomes da 
silva

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 213 Classi昀椀cado

730015195 Estel Katia de Almeida
401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 214 Classi昀椀cado

730013869 Rosa Soares de 
Amorim Placido

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 215 Classi昀椀cado

730011692 Jocelha Natividade da 
Costa Souza Milas

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 216 Classi昀椀cado

730008584 ELENILZA PEREIRA 
DE SOUZA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 217 Classi昀椀cado

730014344 Rosa Maria de Souza 
Almeida

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 218 Classi昀椀cado

730011519 Beatriz do espirito 
santos

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 219 Classi昀椀cado

730012161 Antonia Conceicao 
Paes do Prado

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 220 Classi昀椀cado

730003977 ADRIANA LIMA 
PASQUALOTTO

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 221 Classi昀椀cado

730007170 Vilma Almecer 
Ferreira

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 222 Classi昀椀cado

730010825 KATIA CRISTINA 
MACHADO GILGLIOLI

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 223 Classi昀椀cado

730009762 ELIANE MARQUES DA 
SILVA ALMEIDA

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 224 Classi昀椀cado

730010030 Sunamita Alencar 
Martins Felix

401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 308 Classi昀椀cado 

(CT)

730008370 MONICA CURVO 401 - Professor de Ensino 
Fundamental - Pedagogia - Sul 311 Classi昀椀cado 

(CT)

730013843 Greicimary de Aquino 
Nunes

402 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes - Norte 4 Classi昀椀cado

730013843 Greicimary de Aquino 
Nunes

402 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes - Norte 4 Classi昀椀cado 

(CT)

730010384 Ana Paula da Silva
402 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes - Norte 5 Classi昀椀cado

730016121 FRANCIELE DE SOUZA 
CAMPOS TITON

402 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes - Oeste 2 Classi昀椀cado

730011613 Jucelia dos Santos
402 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes - Sul 3 Classi昀椀cado

730005715 Celia Regina Campos 
De Barros

402 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes - Sul 5

Classi昀椀cado 
(CT)

730009560 Vinicius Santos 
Ribeiro

403 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes com 
ênfase em Música - Norte

1 Classi昀椀cado

730014346 Alexandre Luis de 
Santana

403 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes com 
ênfase em Música - Norte

2 Classi昀椀cado

730013843 Greicimary de Aquino 
Nunes

403 - Professor de Ensino 
Fundamental - Artes com 
ênfase em Música - Norte

4 Classi昀椀cado 
(CT)

730003121 LAURA CRISTHIANNE 
SANTANA

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Leste

3 Classi昀椀cado

730006667 LEANDRO DIAS 
RODRIGUES

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Leste

4 Classi昀椀cado

730008333
MARIA DE FATIMA 
VASCONCELOS DE 
CAMARGO

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Leste

5 Classi昀椀cado

730002958
CLAYBSON 
NASCIMENTO MAIA 
ALMEIDA

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Leste

6 Classi昀椀cado

730001823 Amanda Cristina Dos 
Santos

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Norte

7 Classi昀椀cado

730005439 Camila Viais Leite
405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Oeste

2 Classi昀椀cado

730003091 NILSO RIBEIRO DOS 
SANTOS

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Oeste

3 Classi昀椀cado

730015183 NILDA PINTO DE 
FRANCA

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Sul

3 Classi昀椀cado

730012617 Tanara Andrade dos 
Santos Nascimento

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Sul

4 Classi昀椀cado

730015004 VALERIA REGINA DA 
SILVA

405 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras/ 
Português - Sul

5 Classi昀椀cado

730011873 LEONICEIA ANA DA 
SILVA

406 - Professor de Ensino 
Fundamental - Matemática 
- Oeste

3 Classi昀椀cado

730015440 Ernandes Marques de 
Magalhaes

406 - Professor de Ensino 
Fundamental - Matemática 
- Sul

4 Classi昀椀cado

730013669 LUISMAR PAUDA DE 
OLIVEIRA

406 - Professor de Ensino 
Fundamental - Matemática 
- Sul

5 Classi昀椀cado

730001351 MONICA NOGUEIRA 
CLUBE CONCEICAO

407 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras /Língua 
Inglesa - Oeste

2 Classi昀椀cado

730015671 Cleunice dos Santos 
Arruda

407 - Professor de Ensino 
Fundamental - Letras /Língua 
Inglesa - Sul

3 Classi昀椀cado

730013529 IRLETE EUGENIA DA 
SILVA

409 - Professor de Ensino 
Fundamental - História - Norte 4 Classi昀椀cado

730015966 Lucas Clemente Lima 
de Oliveira

409 - Professor de Ensino 
Fundamental - História - Norte 5 Classi昀椀cado

730004768 Ludimila Luiza Vieira 
De Souza

409 - Professor de Ensino 
Fundamental - História - Norte 6 Classi昀椀cado

730004204 geovanna vitoria 
marquetti pinheiro

409 - Professor de Ensino 
Fundamental - História - Norte 7 Classi昀椀cado

730003136 Claudia Regina de 
Campos

409 - Professor de Ensino 
Fundamental - História - Oeste 2 Classi昀椀cado

730005657 CARLOS ALEXANDRE 
DA SILVA SOUZA

409 - Professor de Ensino 
Fundamental - História - Sul 3 Classi昀椀cado

730008243 Ingrid Vitoria da Costa 
Velasco

409 - Professor de Ensino 
Fundamental - História - Sul 4 Classi昀椀cado

730012216 Luciana Rosa de 
Campos

410 - Professor de Ensino 
Fundamental - Geogra昀椀a - 
Norte

3 Classi昀椀cado

730000367 Ivete Clementina 
Gozzo

410 - Professor de Ensino 
Fundamental - Geogra昀椀a - 
Norte

4 Classi昀椀cado

730014673 DANIELE SILVA 
ALECRIM

410 - Professor de Ensino 
Fundamental - Geogra昀椀a - 
Norte

5 Classi昀椀cado

730013535 Anderson Carlos 
Rozzini

410 - Professor de Ensino 
Fundamental - Geogra昀椀a - Sul 3 Classi昀椀cado

730008352 Jaqueline Souza Alves 
Martins

411 - Professor de Ensino 
Fundamental - Ciências - 
Norte

4 Classi昀椀cado

730000122 Daiane Nunes Moraes 
Machado

411 - Professor de Ensino 
Fundamental - Ciências - 
Norte

5 Classi昀椀cado

730012487 Willian Lucas Pinheiro 
da Rosa

411 - Professor de Ensino 
Fundamental - Ciências - 
Norte

6 Classi昀椀cado

730001637 JOAO VITOR DA SILVA 
BARBOSA

411 - Professor de Ensino 
Fundamental - Ciências - Sul 3 Classi昀椀cado

730008460 Ledoina Jesus da 
Silva

411 - Professor de Ensino 
Fundamental - Ciências - Sul 4 Classi昀椀cado

730006033 Natally Fernanda 
Almeida

411 - Professor de Ensino 
Fundamental - Ciências - Sul 5 Classi昀椀cado

Sr. Igor da Cunha Gomes da Silva

Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Ato Nº 779/2025



11Diário O昀椀cial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT - Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 Página

Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande - MT Ano I | Nº 431 - Suplementar

Secretaria Municipal de Comunicação
Secretaria Municipal de Governo

Av. Castelo Branco, 2500 - Centro Sul, Várzea Grande - MT, 78125-700

Acesse o Portal do Diário O昀椀cial Eletrônico de Várzea Grande
https://diario.varzeagrande.mt.gov.br/

ORIENTAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

Os órgãos da Administração Direta e Indireta 
do Poder Executivo Municipal de Várzea Grande 
encaminharão suas respectivas matérias direta-
mente pelo Portal do Diário O昀椀cial Eletrônico,  
até as 18h.

HINO NACIONAL
Letra de Joaquim Osório Duque Estrada e música de Francisco Manoel da Silva

Ouviram do Ipiranga as margens plácidas
De um povo heróico o brado retumbante,

E o sol da Liberdade, em raios fúlgidos,
Brilhou no céu da Pátria nesse instante.

Se o penhor dessa igualdade
Conseguimos conquistar com braço forte,

Em teu seio, ó Liberdade,
Desa昀椀a o nosso peito a própria morte!

Ó Pátria amada, Idolatrada, Salve! Salve!

Brasil, um sonho intenso, um raio vívido
De amor e de esperança à terra desce,

Se em teu formoso céu, risonho e límpido,
A imagem do Cruzeiro resplandece.

Gigante pela própria natureza,
És belo, és forte, impávido colosso,

E o teu futuro espelha essa grandeza

Terra adorada, Entre outras mil,
És tu, Brasil, Ó Pátria amada!

Dos 昀椀lhos deste solo és mãe gentil,
Pátria amada, Brasil!

Deitado eternamente em berço esplêndido,
Ao som do mar e à luz do céu profundo,

Fulguras, ó Brasil, 昀氀orão da América,
Iluminado ao sol do Novo Mundo!

Do que a terra mais garrida
Teus risonhos, lindos campos têm mais 昀氀ores;

“Nossos bosques têm mais vida”,
“Nossa vida” no teu seio “mais amores”.

Ó Pátria amada, Idolatrada, Salve! Salve!

Brasil, de amor eterno seja símbolo
O lábaro que ostentas estrelado,

E diga o verde-louro desta 昀氀âmula
Paz no futuro e glória no passado.

Mas, se ergues da justiça a clava forte,
Verás que um 昀椀lho teu não foge à luta,

Nem teme, quem te adora, a própria morte!

Terra adorada Entre outras mil,
És tu, Brasil, Ó Pátria amada!

Dos 昀椀lhos deste solo és mãe gentil,
Pátria amada,

Brasil!

Salve tu Várzea Grande garrida,
Berço heróico de um povo tenaz

Dessa gente apegada na lida
Na qual forja o progresso e a paz.

Salve o preso, o viril Brigadeiro
E o soldado – oriundo do passado

Forte gente que aqui veio primeiro
E fundou este cantinho abençoado...

Novas luzes se acendem
Novas metas já pretendem

A conquista é magistral...
Depois da jornada bruta,
Um bravo povo foi à luta
E fez a urbe industrial...

Como a 昀氀or que na várzea crescia,
Uma igreja pequena surgiu
A de Nossa Senhora da Guia

Tradição que o PODER garantiu.

Lá no TREVO DO ZERO, dois braços
Escreveram o V da vitória:

É o asfalto invadindo outros espaços
Rico evento inserido em nossa história.

Novas luzes se acendem
Novas metas já pretendem

A conquista é magistral...
Depois da jornada bruta,
Um bravo povo foi à luta
E fez a urbe industrial...

Salve TERRA QUERIDA e bendita,
Onde o céu quase sempre é um anil

Salve minha cidade bonita
VÁRZEA GRANDE favorita

Pedacinho do BRASIL.

HINO DE VÁRZEA GRANDE 
Letra: Ubaldo Monteiro

Música: Capitão de Polícia Militar do Estado de Mato Grosso - PMMT Arcelino Alves Ferreira

HINO DE MATO GROSSO
Decreto Nº 208 de 05 de setembro de 1983

Letra de Dom Francisco de Aquino Corrêa e música do maestro Emílio Heine

Limitando, qual novo colosso,
O ocidente do imenso Brasil,

Eis aqui, sempre em 昀氀or,
 Mato Grosso,Nosso berço glorioso 

e gentil!

Eis a terra das minas faiscantes,
Eldorado como outros não há

Que o valor de imortais
 bandeirantes

Conquistou ao feroz Paiaguás!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!
Chova o céu dos seus dons o

 tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Terra noiva do Sol! Linda terra!
A quem lá, do teu céu todo azul,

Beija, ardente, o astro louro, na serra
E abençoa o Cruzeiro do Sul!

No teu verde planalto escampado,
E nos teus pantanais como o mar,
Vive solto aos milhões, o teu gado,
Em mimosas pastagens sem par!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!
Chova o céu dos seus dons o 

tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Hévea 昀椀na, erva-mate preciosa,
Palmas mil, são teus ricos 昀氀orões;
E da fauna e da 昀氀ora o índio goza,

A opulência em teus virgens sertões.

O diamante sorri nas grupiaras
Dos teus rios que jorram, a 昀氀ux.

A hulha branca das águas tão claras,
Em cascatas de força e de luz!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!
Chova o céu dos seus dons o 

tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Dos teus bravos a glória se expande
De Dourados até Corumbá,

O ouro deu-te renome tão grande,
Porém mais nosso amor te dará!

Ouve, pois, nossas juras solenes
De fazermos em paz e união,

Teu progresso imortal como a fênix
Que ainda timbra o teu nobre 

brasão!

Salve, terra de amor, terra de ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!
Chova o céu dos seus dons o 

tesouro
Sobre ti, bela terra natal!


